
                           
          РОССЙИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНЯОРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 
СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РЕШЕНИЕ   

 
15.11.2023                                         с. Захаровка                     33-139  
 

О внесении изменений и дополнений в Решение  
Захаровского сельского Совета депутатов от  

17.06.2013 № 40-95 «Об утверждении правил  

землепользования и застройки Захаровского сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 438-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Устава 
Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Сход граждан 
Захаровского сельсовета, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования , следующие изменения и дополнения: 

1.1. В  статью  2  дополнить подпунктами 3.1 и 8 следующего содержания: 
«3.1. Несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов 

(в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта 
(населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в 
документах территориального планирования, содержащемуся в Едином 
государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ 
указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с 
федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах населенных пунктов;», 

«8. Несоответствие сведений о границах территориальных зон, 
содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в 
Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения 
границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с 
федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах территориальных зон.»  

1.2. В статью 8 пункт 3  после слов «объектов культурного наследия,» 
дополнить словами «границ населенных пунктов».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Захаровского сельсовета Розе Т.А. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
в газете «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский 
сельсовет», но не ранее 01.02.2024. 

 
 
 
 
Глава Захаровского  сельсовета:                     Т.А.Розе 


